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NOMBRE  INSTITUCIÓN E‐MAIL

1. Angela Soriano  Ministerio de Vivienda y Urbanismo ‐ MINVU  asoriano@minvu.cl 

2. Antonio Casanova  Centro de Inspección y Control Ambiental  tony@orasen.co.cu 

3. Carlos Enrique Acosta  Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales  karlosacosta@hotmail.es 

4. Cecilia Ramirez   Ministerio de Ambiente  cramirez@mma.gob.cl 

5. Celmilia Domínguez  Autoridad Nacional del Ambiente  Celmilia.dominguez@hotmail.com 

6. Claudia Bruna  Ministerio de Obras Públicas ‐ MOP  claudia.bruna@mop.gov.cl 

7. Claudia Rodríguez  Ministerio de Transporte y Telecomunicaciones ‐ MTT  crodriguez@mtt.cl 

8. Cristian Mollenhauer  Ministerio de Ambiente  cmollenhauer@mma.gob.cl 



9. Dominga Polanco  Vice‐ministerio de Gestión Ambiental  Dominga.Polanco@ambiente.gob.do 

10. Edgar Salas  Corporación Andina de Fomento ‐ CAF  esalas@caf.com 

11. Elba Fernández  Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y M. Ambiente  elbaf@adinet.com.uy 

12. Elisa Marenco  Ministerio del Ambiente y de los Recursos Naturales (MARENA)  emarenco@marena.gob.ni 

13. Fanny Peña  Corporación Andina de Fomento ‐ CAF  fpena@caf.com 

14. Gustavo Labbé  Ministerio de Defensa  glabber@defensa.cl 

15. Gustavo Rinaldi  Secretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable   grinaldi@ambiente.gob.ar 

16. Hugo López Escalante  Secretaría de Recursos Naturales y Ambiente  hw_esca@yahoo.com  

17. Jaime Rovira  Ministerio de Ambiente de Chile 
jrovira@mma.gob.cl 

jrovira.rm@mma.gob.cl 

18. José Antonio Céspedes   Secretaría Técnica Nacional Ambiental ‐ MINAET  jcespedes@setena.go.cr 

19. Juan José Troncoso  Ministerio de Ambiente  jtroncoso@mma.gob.cl 

20. Juventino Gálvez  Universidad Rafael Landívar – URL  juvenjuven@hotmail.com 



21. Leyla Arriagada Solís  Ministerio de Ambiente  larriagadas@mma.gob.cl 

22. Marco Antonio Real  Vice‐ministerio de Gestión Ambiental   lovevianie@hotmail.com  

23. Maylis León  Programa de Naciones Unidas para el Medio Ambiente   rolac.scp1@pnuma.org 

24. Milagros Verastegui  Ministerio de Ambiente‐ MINAM  mverastegui@minam.gob.pe 

25. Nelson Saz  Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales  nsaz@marn.gob.sv 

26. Selina Camacaro  Universidad Central de Venezuela  camacaros@agr.ucv.ve 

27. Silvia Giada  Programa de Naciones Unidas para el Medio Ambiente   silvia.giada@pnuma.org 

28. Solymar González  Ministerio del Poder Popular para el Ambiente  coordinacion.deas@gmail.com 

29. Volney Zanardi  Ministerio de Medio Ambiente  volney.zanardi@mma.gov.br 

30. Guillermo Espinoza  Centro de Estudios del Desarrollo  gespinoza @ced.cl 

31. Maria Rosario Partidario  CEDDET  mpartidario@gmail.com 

32. Maria del Pilar Muela  Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino  pmuela@marm.es 

33. Maria Jesus Rodriguez  Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino  mjrodriguezs@mityc.es 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34. Heliana Vilela  UFRJ  heliana@lima.coppe.ufrj.br 




